
B.O.P. de Toledo26 8 Junio 2010

Número 127

ALAMEDA DE LA SAGRA

Por resolución de Alcaldía, de fecha 1 de junio de 2010, se
aprobó definitivamente la lista de admitidos y excluidos de la
convocatoria en relación con las pruebas de selección para la
contratación, en régimen de personal funcionario, de una plaza
de Policía Local, vacante en la plantilla municipal, así como la
designación de miembros del Tribunal y la convocatoria para el
primer examen, del tenor literal siguiente:

«Vista la resolución de Alcaldía, de fecha 2 de septiembre de
2009, en la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y
excluidos de la convocatoria en relación con las pruebas de
selección para la contratación, en régimen de personal funcionario,
de una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla municipal.

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista
provisional de aspirantes y examinadas las alegaciones
presentadas por los aspirantes excluidos de la convocatoria.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas
junto con la convocatoria en acuerdo de la Junta de Gobierno
Local, de fecha 11 de junio de 2009, y en virtud del artículo 20
del Real Decreto 364 de 1995, de 10 de marzo, por el que por el
que se aprueba el Reglamento General de ingreso del personal al
servicio de la Administración General del Estado y de provisión
de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios
civiles de la Administración General del Estado, y del artículo
21.1.g) de la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen
Local, resuelvo:

Primero.–Estimar la documentación presentada por don José
Luis Mula Rodríguez, don José Daniel González López, don
Francisco José Corrochano Sánchez, don Juan Antonio Medina
Gómez, don Roberto Carlos Sánchez de Torres, doña Margarita
Machín Jiménez, doña Estela Colao Blanco, doña Mónica
Quintanilla Collado, don José Francisco Montealegre Pérez, don
Jorge Enrique Sánchez Pulido, doña Eva María Alique, don
Anselmo Corral López, don Asier Piedra Hernández, don Juan
Jesús Carrasco Agüero, don Jesús Melchor Borreguero, don José
Luis Sáez Sánchez, don Oscar Roca Vera, don Angel Monteagudo
Calcerrada, don Alfredo Cano Durango, don José Ignacio Salazar
Tudela, don Rubén Llave Gamonal, don Roberto Yáñez López,
don Antonio Muñoz Manzanero, don José Antonio Martín Maroto,
don Javier Rubio Alburquerque, don Emilio Fuentes Martín, don
Mario Santos Martínez, don Antonio Sánchez Palomo y don
David Núñez Riveiro, en relación con el expediente de selección
de personal para la contratación, en régimen de personal
funcionario, de una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla
municipal, por los siguientes motivos: Ha sido presentada en
tiempo y forma.

Segundo.–Desestimar la documentación presentada por don
José Angel Díaz Ruiz por no reunir la titulación de Bachiller o
equivalente requerida en esta convocatoria.

Tercero.–Aprobar de forma definitiva la siguiente relación
de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
referenciada:

RELACION DE ASPIRANTES ADMITIDOS

  1. D. PEDRO MANUEL MARTIN GALVEZ D.N.I. 50.209.258 M
  2. D. EMILIO FUENTES MARTIN D.N.I. 07.979.790 D

  3. D. RODRIGO HERNAN MUÑOZ D.N.I. 50.105.653 S
  4. D. ALEJANDRO SEGOVIA GIVICA D.N.I. 05.675.392 G
  5. D. JOSE MARIA GARCIA COBO D.N.I. 09.029.428 L
  6. D. JOSE VICENTE ABAJO GIL D.N.I. 03.116.359 C
  7. D. RAMON RAMIREZ RUIZ D.N.I. 03.859.770 W
  8. Dª MARIA JESUS TENA DIAZ D.N.I. 34.782.796 B
  9. D. VICTOR RODRIGUEZ DURAN D.N.I. 04.221.168 R
10. D. CELSO ENAMORADO NUÑEZ D.N.I. 03.864.100 P
11. D. DIEGO PEREZ SANCHEZ D.N.I. 03.879.364 T
12. D. JESUS GARRIDO PALENCIA D.N.I. 04.215.483 C
13. D. JESUS MARTIN HERRANZ D.N.I. 20.258.309 R
14. D. VICENTE SEPULVEDA REGIDOR D.N.I. 03.892.771 K
15. D. JESUS GARCIA MOLINA D.N.I. 50.458.330 X
16. D. LUIS QUIJORNA DELGADO D.N.I. 04.175.965 Q
17. D. DANIEL MARTIN GUZMAN D.N.I. 03.893.857 A
18. D. ROBERTO PARAMO MARTIN D.N.I. 03.887.687 C
19. D. STEVEN PETER YACKOWETSKY HONTANILLAD.N.I. 03.954.201 H
20. D. CARLOS VALENTIN RUIZ D.N.I. 03.889.093 T
21. D. FRANCISCO JAVIER BOLAÑOS FRANCO D.N.I. 51.939.973 Q
22. D. JOSE ANTONIO MOÑINO CONEJO D.N.I. 07.483.892 Z
23. D. CHRISTIAN DANIEL OVIEDO
       GOMEZ CALCERRADA D.N.I. 06.271.981 L
24. D. JOSE CARMELO GIL PEREZ HIGUERAS D.N.I. 03.905.239 T
25. D. CESAR CASTAÑO MEDINA D.N.I. 03.872.407 N
26. D. VICTOR MARTINEZ REBOLLO D.N.I. 53.461.908 H
27. D. ROBERTO CARPI GONZALEZ D.N.I. 47.040.554 B
28. D. BRUNO SOBRINO DEL CERRO D.N.I. 03.866.970 A
29. D. FRANCISCO JAVIER ESTUDILLO RODRIGUEZ D.N.I. 03.899.817 Y
30. D. JOSE LUIS MULA RODRIGUEZ D.N.I. 04.179.522 P
31. D. JOSE DANIEL GONZALEZ LOPEZ D.N.I. 04.194.068 H
32. D. FRANCISCO JOSE CORROCHANO SANCHEZ D.N.I. 04.218.651 Z
33. D. JUAN ANTONIO MEDINA GOMEZ D.N.I. 51.940.487 R
34. D. ROBERTO CARLOS SANCHEZ TORRES D.N.I. 04.197.618 A
35. Dª MARGARITA MACHIN JIMENEZ D.N.I. 04.212.284 H
36. Dª MARIA ESTELA COLAO BLANCO D.N.I. 04.191.081 K
37. Dª MONICA QUINTANILLA COLLADO D.N.I. 04.199.933 H
38. D. JOSE FRANCISCO MONTEALEGRE PEREZ D.N.I. 04.216.060 E
39. D. JORGE ENRIQUE SANCHEZ PULIDO D.N.I. 04.214.358 E
40. D. ISIDORO CABAÑAS LUNA D.N.I. 04.180.148 J
41. D. DAVID PRADO GONZALEZ D.N.I. 04.205.945 G
42. D. JORGE IGNACIO SALAZAR TUDELA D.N.I. 52.984.641 R
43. D. ISMAEL MUELAS MASERO D.N.I. 52.508.199 G
44. Dª BEATRIZ BANEGAS CRUZ D.N.I. 47.046.923 D
45. D. JESUS MELCHOR BORREGUERO D.N.I. 04.205.040 L
46. D. ANTONIO SANCHEZ PALOMO D.N.I. 04.222.428 L
47. D. RUBEN LLAVE GAMONAL D.N.I. 04.206.308 E
48. D. JUAN ANDRES CRESPO PULIDO D.N.I. 53.423.823 K
49. D. RUBEN GUTIERREZ SORIANO D.N.I. 52.371.674
50. D. DAVID NUÑEZ RIVEIRO D.N.I. 09.017.177 G
51. D. JOSE ANTONIO MARTIN MAROTO D.N.I. 05.704.791 D
52. D. ANTONIO MUÑOZ MANZANERO D.N.I. 06.266.999 M
53. D. JOSE IGNACIO GALLEGO MOROLLON D.N.I. 06.251.178 P
54. D. CARLOS ALBERTO ESCOBAR ANGEL D.N.I. 52.535.370 N
55. D. JULIAN LUIS GOMEZ LAZARO D.N.I. 50.862.916 A
56. D. SAMUEL ARRIERO MARTIN D.N.I. 04.197.912 K
57. D. OSCAR ROCA VERA D.N.I. 03.880.349 L

A Y U N T A M I E N T O S



B.O.P. de Toledo 278 Junio 2010

Número 127

58. D. DAVID HERRERA NOGALES D.N.I. 53.136.893 Q
59. D. MARIO SANTOS MARTINEZ D.N.I. 04.221.924 K
60. D. ENRIQUE FERNANDEZ CLEMENTE D.N.I. 03.897.762 K
61. Dª EVA MARIA ALIQUE MARTINEZ TOLEDANO D.N.I. 05.422.372 F
62. D. ANSELMO CORRAL LOPEZ D.N.I. 08.939.635 H
63. D. JUAN BOUZAS PAN D.N.I. 47.041.255 E
64. D. JOSE LUIS SAEZ SANCHEZ D.N.I. 05.423.618 B
65. D. ANGEL MONTEAGUDO CALCERRADA D.N.I. 06.258.911 J
66. D. JULIO CORROCHANO VAQUERO D.N.I. 04.174.574 M
67. D. JAVIER RUBIO ALBURQUERQUE D.N.I. 26.040.232 T
68. D. JUAN JESUS CARRASCO AGÜERO D.N.I. 04.200.389 Z
69. D. DOMINGO MARTIN MARTINEZ D.N.I. 53.044.843 N
70. D. ROBERTO YAÑEZ LOPEZ D.N.I. 09.011.888 M
71. Dª EVA MARIA DIAZ BARGUEÑO D.N.I. 51.686.530 X
72. D. ALFREDO CANO DURANGO D.N.I. 06.256.665 K
73. D. ASIER PIEDRA HERNANDEZ D.N.I. 04.199.349 D

RELACION DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

1. D. SERGIO JIMENEZ HERRERA D.N.I. 77.590.475 K
2. D. RAFAEL GISMERO GARCIA D.N.I. 08.998.847 M
3. D. VICTOR RODRIGUEZ GARCIA D.N.I. 04.202.430 P
4. D. JOSE ANGEL DIAZ RUIZ D.N.I. 03.883.842 Q
5. Dª MARIA SOL ALMENDRO SANCHEZ D.N.I. 50.423.530 D

Cuarto.–La composición del Tribunal calificador es la
siguiente:

–Presidente: Don Francisco Jesús Muñoz Martínez. Suplente:
Don Roberto Eguileta Oro

–Vocal: Don José Luis Martín Mora. Suplente: Don Antonio
Sánchez-Palencia de Frutos.

–Vocal: Don Juan Carlos Marín Recio. Suplente: Don Santiago
Castellanos Díaz Plaza.

–Vocal: Doña Estela Olías Ruiz. Suplente: Don Felipe Moya
López.

–Vocal: Don Tomás Sánchez de Blas. Suplente: Don Juan
Antonio Alcaide Díaz.

–Secretario: Don Carlos José Espinosa Garrido (o persona
en quien delegue).

Quinto.–La realización de los ejercicios  comenzará el día 14
de junio de 2010, a las 9,30 horas, en el campo de fútbol municipal
de Numancia de la Sagra (debido a las obras que se están
realizando en el campo de fútbol de Alameda de la Sagra),
debiendo presentar los aspirantes la documentación identificativa
y certificado médico expedido con una antelación no superior a
treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas,
en el que se exprese que el aspirante está capacitado para
realizarlas.

Antes del comienzo de las pruebas se celebrará sorteo público
para determinar el orden de actuación de los aspirantes

Sexto.–Publicar en el «Boletín Oficial» de la provincia de
Toledo, así como en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, la
lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los
efectos oportunos, así como la designación del Tribunal y la fecha
de convocatoria para el primer ejercicio».

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en
las bases de la convocatoria del proceso de selección de una plaza
de Policía Local y el artículo 20 del Real Decreto 364 de 1995,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de
ingreso al servicio de la Administración General del Estado y de
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los
funcionarios civiles de la Administración General del Estado.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía
administrativa, puede interponer alternativamente recurso de
reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante
el Alcalde de este Ayuntamiento de Alameda de la Sagra, de
conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 30 de 1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación,

de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29 de 1998, de 13 de
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara
por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquél
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación
por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse
cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su
derecho.

Alameda de la Sagra 1 de junio de 2010.–El Alcalde, Rafael
Martín Arcicóllar.

N.º I.-6047


